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V závodní dráhu se 8. května proměnilo centrum města. Náměstí T. G. Ma-
saryka patřilo Májovému běhu Bohumínem, jehož historie sahá do roku 
1997. Letošní ročník měl slavnostní nádech. Pořadatelský Atletický klub 
Bohumín, který je přímým pokračovatelem bývalého oddílu atletiky TJ ŽDB, 
si totiž připomíná půlstoletí existence.  

„Letos slavíme kulatiny. K narozeninám jsme si 
nadělili nové logo s padesátkou, které dominovalo 
celému závodu,“ uvedl předseda AK Bohumín 
Ondřej Veselý. Atraktivní mítink a vydařené po-
časí přilákalo na náměstí 382 aktivních závodní-
ků. Na tratě dlouhé od 80 metrů po dva kilome-
try se vydali běžci všech generací. Tou nejmladší 
byla sedmiměsíční Alenka Vyskočilová, 

pamětníky pak vůbec poprvé 
zastupovaly seniorky, které 
jsou v péči místního centra 
sociálních služeb. „Centrum 
nás oslovilo, že by se rádo zú-
častnilo. Přišlo nám to jako skvělý 
nápad, protože akce nemá hranice a je otevře-
ná všem. Proto jsme tři babičky na vozíčcích 

zařadili do kategorie závodu maminek s kočárky 
a věříme, že si to náležitě užily,“ dodal Veselý.

Krom svátečních běžců či »jezdců« se klání 
samozřejmě zúčastnili zástupci místních škol, 

sportovních oddílů i trénovaní atleti z pře-
spolních klubů. Akce, na níž nechyběly 

kamery bohumínské televize, vel-
koplošná obrazovka nebo tři mode-

rátoři, vyvrcholila štafetovým závo-
dem škol. Z něj si letos odvážela 

prvenství Dolní Lutyně. Druhou 
příčku obsadila Masarykova 
škola a bronz brala Skřečoň. 
 (tch)
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Městské části přišly o zvýhodnění daně
Finanční správa začala rozesílat podklady k zaplacení daně z ne-
movitostí a někteří jejich majitelé v Bohumíně zažívají nemilé 
překvapení. Částky jsou bohužel vyšší než v předchozích letech. 
Legislativní změny totiž zrušily dlouhodobá zvýhodnění pro 
okrajové části. 

Za nárůst může vládní konsoli-
dační balíček z roku 2023. Ten už 
loni zvedl základní sazby daně z ne-
movitých věcí v průměru o 80 pro-
cent. Přestože by příjmy z daně měly 
oficiálně zůstat městům a obcím, ty 
ze zvýšení ve výsledku nic nemají. 
„Výnos nám zůstává jen na papíře, 
stát nám totiž o stejnou částku krátí 
jiné příjmy ze sdílených daní. Zkrát-
ka to, co lidé zaplatí navíc, si od nás 

stát zase vezme z  jiné 
strany,“ vysvětlil starosta 
Lumír Macura.

Letos poprvé platí no-
vinka, která se výrazně dotkne oby-
vatel městských částí. Dosud pro ně 
platil velikostní koeficient, což zna-
menalo nižší daň oproti centru. Od 
letoška ale zákon tuto výjimku zru-
šil. Podle novely už obce nemohou 
velikostní koeficient snížit, pouze 

zvýšit. „Obyvatele městských částí 
jsme přes deset let zvýhodňovali sní-
ženým daňovým koeficientem, aby-
chom zohlednili rozdílné podmínky 
v centru a okrajových částech. Letos 
ale tuto výhodu ztrácíme, protože 

nám to už zákon neu-
možňuje. Nově platí 
jednotná výše pro celé 
město,“ uvedl Macura. 

Obce v Česku mohou daň navýšit 
ještě prostřednictvím místního ko-
eficientu a posílit tak své rozpočty. 
Bohumín ale tuto možnost záměrně 
nevyužívá. „Některá města se svezla 
se státem a koeficienty navýšila. My 
jsme se rozhodli, že už tak dost 

vysoké navýšení daně nebudeme dále 
prohlubovat. Nechtěli jsme občanům 
a firmám přidělávat další zátěž. 
V době drahých energií a inflace by 
to bylo necitlivé,“ dodal starosta.

Finanční správa začala rozesílat 
výzvy k platbě daně z nemovitosti 
koncem dubna. Částky do 5 000 ko-
run je nutné zaplatit do konce květ-
na. Vyšší daně lze rozdělit do dvou 
splátek – do konce května a konce 
listopadu. Výzvy obsahují platební 
QR kód, platit je možné online pře-
vodem, případně složenkou na poš-
tě. Naopak na městském úřadě se 
daň z nemovitosti v žádném případě 
neplatí. Lucie ŠPAČKOVÁ

DANĚ

Běžecký závod bez věkových limitů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Celá Evropa si v uplynulých dnech připomněla výročí konce II. světové války na starém 
kontinentu. Bohumín se osvobození dočkal 1. května 1945. A v tento den, o osmdesát 
let později, se shromáždili bohumínští současníci, aby si pietním aktem připomněli 
tehdejší události a uctili padlé, kteří za svobodu Bohumína položili život.

Akt se konal symbolicky u památníku padlým 
rudoarmějcům na skřečoňském hřbitově. Zrovna 
na tomto místě jsou ostatky čtyř desítek sovětských 
vojáků, kteří v lítých bojích při dobývání města 
padli, také uloženy. 80. výročí osvobození si zde 
nyní připomněli čelní představitelé města, zástupci 
politických stran a hnutí, škol i spolků. Všichni se 

pak přesunuli ke třem kamenným menhirům, kte-
ré ve Skřečoni tvoří památník bohumínského po-
lenlageru. V tomto speciálním etnickém táboře 
nepřežilo hrůzy války 104 Poláků.

O týden později 8. května se zúčastnění sešli 
znovu. Tentokrát aby u pamětní desky na zdi 
radnice v Novém Bohumíně uctili Den vítězství, 
čili konec světového konfliktu v Evropě. Tento 
nejhrůznější vojenský střet si celosvětově vyžá-
dal odhadem 80 milionů obětí, přičemž téměř 
70 procent tvořili civilisté. 

„Přestože od konce války uplynulo dlouhých 80 let, 
stále má smysl si tyto události připomínat. Lidstvo je 
totiž nepoučitelné. S lítostí sledujeme, že právě náro-
dy, které nás před desítkami let osvobozovaly, nyní 
opět válčí, a to dokonce v bojích bratrovražedných,“ 
pronesl u příležitosti výročí starosta Lumír Macura. 
Zdůraznil, že bychom si proto měli vážit, že my 
aktuálně žijeme v míru, můžeme se věnovat koníč-
kům, radostem i každodenním starostem. Nebo si 
svobodně užívat sportovních klání, jakým byl právě 
na náměstí po skončení pietního aktu Májový běh 
Bohumínem. (tch)

V Bohumíně připomíná válečné události jednadvacet pomníků, památ-
níků či pamětních desek v různých městských částech. Vzhledem k význam-
nému kulatému výročí se do letošních vzpomínkových akcí k osvobození 
města a ukončení války zapojili také školáci. Děti položily kytice a věnce 
k památníkům napříč celým Bohumínem. (red)

Cestičky, které si Bohumíňáci roky vyšlapávali mezi obchodními 
areály v ulici 9. května, město proměnilo v chodníky. Na nákupy 
už tak nebudou lidé více vstupovat v zablácené obuvi.

Touhu po zkrácení cesty mezi 
Kauflandem a komplexem speciali-
zovaných obchodů u Rafinérského 
lesíku dávali lidé najevo nejen vy-
šlapáváním původně travnaté plo-
chy, ale i sílícími podněty na bohu-
mínskou radnici. Úředníci tak už 
před lety oslovili vlastníky pozem-
ků. Ti se sice do stavby chodníčků 
nepustili na vlastní pěst, ale svým 
souhlasem to umožnili alespoň 
městu. „Nahradili jsme vyšlapané 

bláto zpevněnou plochou v podobě 
zámkové dlažby a zatravňovacích 
dlaždic,“ uvedl Roman Pak z odbo-
ru životního prostředí a služeb.

Změnu ocení jistě zákazníci, kte-
ří si to nyní mohou přímou cestou 
namířit od parkoviště Kauflandu 
k sousedícímu komplexu, ale i sa-
motní provozovatelé tamních pro-
dejen. Nově totiž mohou očekávat 
čistší podlahy svých obchodů. 

 (woj)

I po letech má smysl vzpomenout a uctít oběti

 
 
 

Cenné starožitnosti i historické kuriozity, sbírky rozličných artefaktů nebo 
jen zaprášená veteš, která vyvolává nostalgii. Starý hraniční přechod Bohumín-
-Chałupki i Jubilejní most císaře Františka Josefa budou 17. a 18. května patřit 
Jarmarku na hranici. Vstup i pronájem prodejních míst je zdarma.  (red)

Jarmark na hranici

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: archivy školFoto: archivy škol

Školáci u památníků

Vyšlapané stezky dostaly dlažbu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Společnost Panattoni podepsala s městy a institucemi memoranda o spolupráci ohled-
ně průmyslové zóny Panattoni Smart Park Karviná. Podporu projektu vyjádřili svým 
podpisem zástupci Karviné, Havířova, Orlové, Bohumína, VŠB-TU Ostrava a Poho Par-
ku Gabriela. Průmyslová zóna vyroste poblíž bývalého dolu Barbora v Karviné-Dolech 
na místě zasaženém dřívější těžbou uhlí.

„Chceme úzce a transparentně spolupracovat 
s místními samosprávami, aby výsledná podoba 
průmyslové zóny co nejvíce vyhovovala všem zú-
častněným,“ komentoval iniciativu Pavel Sovička, 
generální ředitel společnosti Panattoni pro Česko 
a Slovensko. V rámci akce prezentoval také ak-
tuální výsledky průzkumu veřejného mínění, 

podle kterého má k výstavbě průmyslové zóny 
velmi nebo spíše pozitivní vztah 66 procent oby-
vatel kraje.

„V Bohumíně dlouhodobě podporujeme projek-
ty, které přinášejí nová pracovní místa a pomáhají 
stabilizovat situaci v regionu. Věříme, že právě 
investice jako Panattoni Smart Park Karviná mo-

hou přispět k omezení odlivu obyvatel a podpořit 
rozvoj kraje. Naše město jim má co nabídnout – 
kvalitní bydlení, školy i školky a také spoustu mož-
ností pro trávení volného času. Využití pohornické 
krajiny pro průmyslový rozvoj navíc vnímáme 
jako smysluplnější než zábory zemědělské půdy 
nebo stavby na zelené louce,“ uvedl starosta Bo-
humína Lumír Macura.

Budoucí průmyslový park bude mít plochu 
330 000 metrů čtverečních. Veškerá povolení 
umožňující výstavbu chce developer získat do 
druhé poloviny roku 2026. V Karviné-Dolech by 
mohlo vzniknout až 4 500 pracovních míst a od-
hadovaná výše investic se pohybuje kolem  
25 miliard. Podle propočtů pak bude průmyslo-
vý park generovat zhruba tři miliardy ročně 
z daní a odvodů. (red)

V centru Bohumína už měsíc intenzivně probíhá přestavba rušné křižo-
vatky Štefánikovy ulice a Benešovy třídy na kruhový objezd. Projekt 
za 25 milionů, který si vyžádal půlroční dopravní uzavírku, vstupu-
je do další fáze. Přináší nové změny v dopravě a další komplikace 
pro místní podnikatele i obyvatele. 

Do 8. června se kvůli přeložce vodovodu zcela 
uzavřel výjezd z Kostelní ulice na hlavní třídu. 
Jednosměrná Kostelní se proto dočasně změnila 
na obousměrnou, aby mohlo dále fungovat zá-
sobování zdejších obchodů. Kvůli využití celé 
šířky ulice v ní ale není možné parkovat. „Jako 
náhradu jsme vytvořili provizorní podélné parko-
vání v uzavřené Štefánikově ulici mezi staveništěm 
a nedávno vybudovaným ostrůvkem. Řidiči tady 
mohou auta legálně odstavit na krajnici v původ-
ním cyklopruhu. Vejde se sem asi dvaadvacet aut,“ 
uvedl šéf radničního odboru dopravy Pavel Va-
vrečka. Dodal, že kvůli uzavírce Kostelní se 

musel změnit i režim v pěší zóně. Auta tudy nově 
projedou v opačném směru než dosud, tedy ze 
Studentské ulice. 

Přestože stavba v centru Bohumína znemož-
nila průjezd aut, obchody a provozovny v okolí 
zůstávají otevřené. Pivotéka, drogerie, květinář-
ství i další obchůdky stále fungují, jen k nim teď 
nevede pohodlná silnice a jsou bez parkoviště. 
„Podnikatelé v okolí rekonstrukce se shodují, že 
lidé teď za nákupy míří jinam a tržby jim prudce 
klesly. Pohyb chodců je sice v místě stavby ztížený, 
ale není zakázaný. Chodníky jsou průchozí a ob-
chody fungují. Provozovatelé proto budou určitě 

rádi, když je lidé i přes ztížené pod-
mínky podpoří a přijdou nakoupit 

třeba právě k nim,“ sdělil mís-
tostarosta Igor Bruzl.

S   komplikacemi se 
v křižovatce potýkají také 
stavbaři. Během budo-
vání podkladových vrs-
tev narazili na neúnos-
n é  p o d l o ž í ,  k t e ré 
nevyhovuje statickým 
požadavkům. „Dosa-

vadní pokusy o zhutnění 
selhaly, proto hledáme ve 

spolupráci s projektantem 
náhradní řešení, které by vyho-

vovalo finančně i časově,“ sdělil 
vedoucí odboru rozvoje a investic 

bohumínské radnice Dalibor Třaskoš. 
 Lucie ŠPAČKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Provizorní parkoviště vzniklo  Provizorní parkoviště vzniklo  
u krajnice ve Štefánikově ulici.u krajnice ve Štefánikově ulici.

Města podporují projekt na brownfieldu

Stavba rondelu a další změny v dopravě

Foto: MS krajFoto: MS kraj

Kostelní ulice bude dočasně zaslepená Kostelní ulice bude dočasně zaslepená 
a obousměrná.a obousměrná.

Motorkářský klub Yamaha Star Czech Repub-
lic pořádá pro všechny motorkáře a milovní-
ky motorek žehnání motorkářům, které pro-
běhne v sobotu 17. května. Sraz je od 9.30 do 
10 hodin u penzionu Lutena v Dolní-Lutyni. 
Odtud stroje vyrazí do Bohumína, Rychvaldu 
a spanilou jízdu zakončí na Starém náměstí 
v Orlové-Městě, kde proběhne samotné žeh-
nání s programem. (red)

Žehnání motorkářům 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované lici-
tace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 3+1, ul. Okružní 1062, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti autobusového nádraží, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s balkonem a koupelnou 
s vanou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 64,59 m2, celková plocha bytu 
68,23 m2. Prohlídka 19.5. v 15.00-
15.15 hodin a 20.5. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 21.5. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 1157, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky, zdravotního a ná-
kupního střediska. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Byt se 2 balkony a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 49,02 m2, cel-
ková plocha bytu 54,03 m2. Prohlídka 
19.5. v 15.15-15.30 hodin a 20.5. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 21.5. v 16.15 hodin.
• Byt 3+1, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 38, I. kategorie, 10. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům po 
rekonstrukci se nachází v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a  supermarketu. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem je 
po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 64,40 m2, celková 
plocha bytu 66,05 m2. Prohlídka 19.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 20.5. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
21.5. v 16.30 hodin.
• Byt 3+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
10, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nově rekonstruovaný byt s balkonem 
v klidné lokalitě. Věžový dům v blíz-
kosti obchodu, školy a školky. Plocha 
pro výpočet nájemného 75,83 m2, cel-
ková plocha bytu 77,53 m2. Prohlídka 
19.5. v 15.45-16.00 hodin a 20.5. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 21.5. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Štefánikova 932, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských zaří-
zení. Možnost parkování poblíž 
domu. Plocha pro výpočet nájemného 
50,79 m2, celková plocha bytu 52,83 
m2. Prohlídka 19.5. v 14.30-14.45 ho-
din a 20.5. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.5. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Poděbradova 125, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem se nachází v blízkosti centra měs-
ta, nákupních možností a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Plocha pro výpočet nájemného 
58,95 m2, celková plocha bytu 58,95 
m2. Prohlídka 21.5. v 14.45-15.00 ho-
din a 22.5. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Poděbradova 124, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 4. nadzemní 

podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem se nachází v blízkosti centra měs-
ta, nákupních možností a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt s koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 43,29 m2, celková plocha bytu 
43,29 m2. Prohlídka 21.5. v 15.00-
15.15 hodin a 22.5. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.5. v 16.30 
hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 716, číslo bytu 
44, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, základní a mateřské 
školy, obchodů a zrenovovaného par-
ku. Byt s balkonem a koupelnou s va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
52,10 m2, celková plocha bytu 55,63 
m2. Prohlídka 19.5. v 15.30-15.45 ho-
din a 20.5. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.5. v 16.45 hodin. Po-
dání přihlášky do 21.5..
• Byt 2+1, ul. Mírová 946, číslo bytu 
9, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti školy, škol-
ky, zdravotního střediska a supermar-
ketu. Byt s balkonem a koupelnou se 
sprchovým koutem je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 52,26 m2, celková plocha 
bytu 55,26 m2. Prohlídka 26.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 27.5. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 28.5. 
v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Štefánikova 354, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
školy a školky. Byt s ústředním tope-
ním a balkonem. V dome je zajištěn 
úklid společných prostor. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,12 m2, celková 
plocha bytu 60,07 m2. Prohlídka 20.5. 
v 11.00-11.15 hodin a 21.5. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
28.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 43, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 28.5. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 28.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v centru města, 
nedaleko vlakového nádraží, obchodů 
a služeb. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 48,70 m2, celková plocha bytu 
52,60 m2. Prohlídka 28.5. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 28.5. v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní a ma-
teřské školy. V bytě je koupelna se 

sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 58,05 m2, celková plo-
cha bytu 58,05 m2. Prohlídka 2.6. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 2.6. v 16.00 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 716, číslo bytu 
84, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, základní a mateřské 
školy a zrenovovaného parku. Byt s lo-
džiemi a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 62,63 m2, celková plocha bytu 
68,68 m2. Prohlídka 26.5. v 15.15-
15.30 hodin a 27.5. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 2.6. v 16.15 ho-
din. Licitace se mohou zúčastnit pou-
ze zájemci, kteří si do 28.5. podají 
přihlášku na odboru správy domů, 
kancelář B207, radniční budova B.
• Byt 1+0, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města, poblíž nákupních možnos-
tí a vlakového nádraží. Možnost par-
kování u  domu. Byt s  balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 4.6. v 15.00-15.15 hodin 
a 5.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+0, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 2.6. v 14.30-
14.45 hodin a 3.6. v 11.15-11.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 9.6. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+0, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 

podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 2.6. v 14.30-
14.45 hodin a 3.6. v 11.15-11.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 9.6. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem a koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 39,11 m2, celková 
plocha bytu 41,09 m2. Prohlídka 2.6. 
v 15.15-15.30 hodin a 3.6. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 9.6. 
v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Ve věžovém domě v Tovární 426 je k dispo-
zici velký byt 3+1. Jeho prohlídky se kona-
jí 19. a 20. května, samotná licitace se 
uskuteční 21. května.

Antukové kurty za parkem zahájily sezonu. Tu loňskou předčasně 
ukončila povodeň, jejíž následky si vyžádaly revizi hřišť. Tenisový 
areál bude v provozu až do podzimu. 

„Voda se loni naštěstí nedostala do 
šaten, ale všechny kurty zaplavila. Byl 
na nich lehký nános bahna a velký vý-
skyt mechu. Proto jsme nechali celé 
kurty »seškrábnout« a položit novou 
antuku. V některých místech jsme mu-
seli sáhnou sáhnout k opravě lajn, 
proto byly přípravy náročnější,“ uvedl 
správce sportovních středisek Bospo-
ru Dušan Socha.

V květnu jsou v provozu čtyři kur-
ty denně od 10 do 18 hodin, od červ-
na se doba prodlouží do 20 hodin. 
Cena za hodinu je 130 korun. Hráči 
si mohou kurty rezervovat na www.
bospor.info nebo na čísle 730 521 
456. Platit lze v hotovosti i kartou. 
Tenisté mohou využít místní šatny 
a sprchy, půjčit si raketu nebo zakou-
pit míčky.  (red)

Tenisové kurty opět v provozu

 
 
 

Střední škola Bohumín přijme mzdovou a finanční účetní s nástupem 
1. července, případně později podle domluvy. Strukturovaný životopis 
mohou zájemci posílat do 6. června na e-mail: mpesatova@sosboh.cz, 
bližší informace na čísle 731 134 088. (zug)

Práce účetní
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Po vyčištění koryta Skřečoňského potoka, které proběhlo v předjaří v Nové Vsi, se 
město pustilo do dalších úprav tohoto vodního toku. Dalo do pořádku nevyhovující 
a částečně zborcené opevnění břehů. Zásah se týkal úseku v blízkosti křižovatky 
Rychvaldské a Úvozní ulice. Město na úpravu potoka vynaložilo 640 tisíc.

Poblíž bývalé restaurace U Tomášů dohází ke 
kuriózní situaci, Skřečoňský potok se v těchto 
místech rozdvojuje. Jedna větev plyne dál 
strouhou za zmíněnou hospodou. Druhá se ale 
vlévá do potrubí a míří pod zem, kde mimo 
jiné teče pod rušnou okružní křižovatkou. 
A právě před zmíněným rozdvojením se nachá-
zí pětadvacet metrů dlouhý úsek, který byl 
v havarijním stavu.

„Břehy v dotčené části potoka dosud zpevňovaly 
horizontálně uložené betonové desky podepřené 
železnými trubkami. Ty ale časem povolily a za-
čalo docházet k sesuvům,“ informoval Rostislav 
Palán z radničního odboru životního prostředí 
a služeb. Koryto je v místech úzké, terén má 
sklon, a když se při silných deštích valí shora 
proud, má velkou sílu. Strhává nejen větve, ale 
podemílal i břehy. Není také tajemstvím, že za 

betonové pažnice nezřídka lidé vysypávali popel 
i jiný odpad, což situaci jen zhoršovalo. Město 
proto přistoupilo k ráznému řešení. Stávající 
opevnění těžká technika odstranila a firma pak 
vybudovala nové. To už je přírodní a především 
bytelné.

„Koryto potoka jsme nechali vyčistit a břehy 
zpevnit lomovými kameny. Z až půltunových 
plochých balvanů firma vyskládala opěrné zdi, 
které proložila jemným štěrkem,“ popsal Palán. 
Dodal, že na místě sice operovaly a s transpor-
tem kamenů pomáhaly stroje, ale celkově je pro-
fil potoka úzký a přístup k němu značně ztížený, 
takže se tam technika nedostala. Část opěrných 
zdí proto stavebníci vyzdívali ručně.  (tch)

Břehy zpevnily kamenné zdi

Státní podnik se v rámci odstraňování povodňových škod pustí do 
údržby Bohumínské stružky. Povodí Odry zahájí práce ještě letos. 

Listí, bahno i vyvrácené stromy. 
V Bohumínské stružce jsou stále pa-
trné dozvuky zářijové povodně, což 
omezuje přirozenost a funkčnost 
jejího toku. Ač se největší problémy 
potoka průběžně řeší, je nutná cel-
ková údržba. Do té se v šestikilome-
trovém úseku pustí Povodí Odry. 
Plánuje čištění a údržbu od jezu 
v Rychvaldu až po vyústění za želez-
niční tratí v Bohumíně. Zahrne do 

něj i oblast toku v okolí Tovární uli-
ce, odkud přišlo městu několik žá-
dostí o nápravu současného stavu. 
„Předmětem prací bude zejména od-
těžení naplavených sedimentů. Sou-
časně proběhne údržba dřevin na 
březích,“ informoval vedoucí odboru 
životního prostředí a služeb bohu-
mínské radnice Radim Stošek. Udr-
žovací práce odstartují letos a pokra-
čovat budou i v roce 2026. (woj)

Povodí vyčistí stružku

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

• Hodinu po půlnoci 7. dubna zadr-
žela hlídka ve Fibichově ulici mladé-
ho řidiče (22) z Ostravy, který záhy 
putoval do rukou republikové poli-
cie. Šoféroval totiž podroušený al-
koholem.
• V Jeremenkově ulici u drátoven 
kontrolovali strážníci 10. dubna vůz 
se 23letým šoférem. Ukázalo se, že 
má resty v podobě nezaplacených 
pokut. Teď mu nezbylo, než je 
všechny na místě urovnat.
• Další dlužník uvízl v síti časně 
ráno 11. dubna v Klempířské ulici 
v Rychvaldu. Místní řidič (44) na 
zaplacení neměl, a tak si musel sjed-
nat splátkový kalendář.
• Pokuty neplatila a dál šoférovala 
také žena (49) z Bohumína. Dopla-
tila na to při kontrole 28. dubna 
v Ostravské ulici. Část dluhu uhra-
dila na místě, zbytek bude splácet.
• S kradeným zbožím utekl 4. dubna 
zloděj (28) z Havířova z čerpací sta-
nice v Orlovské ulici v Rychvaldu. 
Z lupu se dlouho netěšil, ve stejné 
ulici ho dopadla přivolaná hlídka. 
Poberta byl ale nepoučitelný a o dva 

dny později se v Rychvaldu opět vy-
pravil krást. Tentokrát se zaměřil na 
elektrické vedení v zahrádkářské 
osadě v Požární ulici. I po této lum-
párně ho strážníci zadrželi a násled-
ně předali policii.
• Na elektrické kabely a cívky poblíž 
bohumínské nemocnice měl spade-
no chmaták (35) z Bohumína. Při 
krádeži ho ale ráno 12. dubna do-
padla hlídka.
• S kradeným jízdním kolem při-
stihli strážníci v jednu ráno 13. dub-
na podezřelého (34) z Bohumína ve 
skřečoňské Mládežnické ulici. Poli-
cii pak musel vysvětlovat, jak k bi-
cyklu přišel.
• V bohumínském Lidlu nechtěl do-
poledne 16. dubna platit nenechavec 
(36) z Karviné. Strážníci ho ale 
i s kořistí na útěku zadrželi.
• Bohumínští strážníci v dubnu za-
drželi uprchlého vězně (28), hleda-
ného muže (26) a tři chovance dia-
gnostických ústavů na útěku. 
Objevili jeden kradený vůz a poku-
tovali osm nepořádníků za založení 
černých skládek. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Rostislav PalánFoto: Rostislav Palán
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Ještě před pár lety neměli střechu nad hlavou, dnes mají klíče 
od městského bytu. Projekt asistovaného bydlení, který v Bohu-
míně realizuje Armáda spásy ve spolupráci s radnicí, mění životy. 
Za devět let existence prevence bezdomovectví se sedm Bohu-
míňáků dokázalo vrátit do běžného nájemního režimu. A pře-
devším – nezůstali na ulici.

Bohumín rozjel spolupráci s ne-
ziskovou organizací v únoru 2016, 
kdy vyčlenil první byty v Trnkové 
ulici v Pudlově. Pronajala si je Ar-
máda spásy a nabídla je klientům 
spolu s asistencí a podporou sociál-
ních pracovníků. Nejprve ale muse-
li projít výběrem poradního sboru 
složeného ze zástupců organizace 
i radnice. 

Za devět let prošlo programem 
přes šedesát lidí. Sedm z nich si do-
kázalo vybudovat stabilní zázemí 

a přejít na standardní nájemní 
smlouvu. Další klienti našli alespoň 
bezpečné místo k životu, často po-
prvé po dlouhých letech. Příběh 
padesátníka, který propadl alkoho-
lu, přišel o rodinu i domov, ale do-
kázal se postavit na nohy, není vý-
jimkou. Podstoupil léčbu, získal byt 
a dnes opět pracuje a splácí své zá-
vazky. Podobnou cestu má za sebou 
i žena, která s dětmi utekla z násil-
ného vztahu. Díky asistovanému 
bydlení začala znovu, našla si práci 

a dnes bydlí v městském bytě získa-
ném v licitaci.

„Deset procent z více než šedesáti 
účastníků programu dnes žije zcela 
samostatně. Vzhledem k jejich složi-
tému sociálnímu zázemí jde o velmi 
dobrý výsledek. U části lidí je sice 
předem jasné, že samostatně nikdy 
bydlet nedokážou, ale díky spoluprá-
ci s Armádou spásy mají střechu nad 
hlavou a nejsou bezdomovci,“ kon-
statoval místostarosta Igor Bruzl.

Aktuálně užívá Armáda spásy 
v Bohumíně 54 městských bytů, 
z toho 35 v rámci prevence bezdo-
movectví. V nich žije 39 dospělých 
a 17 dětí. Spolupráce se osvědčila 
i během migrační vlny po vypuknu-
tí války na Ukrajině, kdy město vy-
členilo dalších 20 bytů na pomoc 

uprchlíkům. Armáda spásy pomoh-
la s obsazením, základním vybave-
ním bytů i  podporou nových 
nájemníků.

A pomoc bude pokračovat, nově 
i v terénu. Zastupitelé proto dali ze-
lenou navýšení ročního příspěvku 
organizaci z 559 na 615 tisíc, kdy 
peníze půjdou na rozšíření terén-
ních aktivit a práci v problémových 
lokalitách. Armáda využije i vyško-
leného kaplana, který umí s lidmi 
citlivě navázat kontakt. „Nečekáme 
zázraky ze dne na den. Na pomoc 
musí být vždy dva – ten, kdo podá 
ruku, a ten, kdo ji přijme. Armáda 
spásy navíc drží pevná pravidla. Tři-
krát je porušíš a v programu končíš. 
Ale kdo chce, ten dostane šanci,“ uza-
vřel Igor Bruzl. Lucie ŠPAČKOVÁ

Na pomezí Bohumína a Rychvaldu se rozbíhá přestavba strate-
gické křižovatky. Na takzvaném rozcestí vznikne okružní křižo-
vatka s autobusovou točnou. Projekt takového rozsahu si vyžádá 
dopravní omezení. Po dlouhých jednáních se podařilo zachovat 
alespoň průjezd veřejné dopravy, ale ta osobní dostane od červ-
na nekompromisní stopku.

Letošní jaro je pro motoristy 
zkouškou trpělivosti. Rozpracova-
nost na komunikacích je obrovská 
a ať se řidiči vydají jakýmkoli smě-
rem, narazí na komplikace, sema-
fory či úplné uzavírky. Pracuje se 
na opravě povrchu dálnice, želez-
ničního svršku nad bývalou »myší 
dírou« u drátoven, v Nové Vsi vzni-
ká chodník, v Bezručově ulici u vě-
žáků omezuje provoz stavba kana-
lizace a  na Nové cestě mezi 
Bohumínem a Dolní Lutyní pro-
tihlukových zdí. Budování jednoho 

rondelu ochromilo dopravu v cen-
tru Bohumína a nyní se totéž oče-
kává v Záblatí. „Pro osobní i ná-
kladní dopravu se křižovatka 
Rychvaldské, Bohumínské a Hranič-
ní ulice od 2. června zcela uzavře. 
Původně měla být výluka celková, 
ale průjezd autobusů se přece jen 
podařilo udržet. Jedinou výjimkou 
budou dva až tři víkendy o prázdni-
nách, kdy musí stavbaři vyřešit pře-
kopy ulic," informoval starosta Lu-
mír Macura. Nejasný je zatím osud 
linky MHD číslo 23. Ta má během 

stavby končit u radnice v Rychval-
du. Bohumín se ale snaží prosadit, 
aby zajížděla až k točně v Záblatí.

Krom nového kruhového objezdu 
vyroste na rozcestí také autobusový 
terminál, chodníky s přechody nebo 
přístřešek pro jízdní kola. Práce zde 

podle harmonogramu potrvají do 
konce října a vyžádají si 21 milionů. 
70 procent částky uhradí kraj, který 
má komunikaci ve správě. Na zby-
tek nákladů přispějí rovným dílem 
Bohumín a Rychvald. 

 (tch)

 
 
 Situaci kolem lidí bez domova nebo ohrožených jeho ztrátou v Bohu-

míně důkladně mapuje sociální odbor městského úřadu, který úzce spo-
lupracuje s neziskovými organizacemi. Nesmírně důležitou roli hraje 
Charita Bohumín, která už léta zajišťuje v Pudlově provoz denního centra, 
noclehárny a šatníku. Armáda spásy pak doplňuje portfolio služeb v péči 
o ohrožené osoby bezdomovectvím právě možností zapojení do progra-
mu bydlení s doprovodným sociálním programem. (bir)

Charita pomáhá

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Rozcestí se od června pro dopravu uzavírá

Vrátili lidi z ulice zpět do života

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Berneška velká původně hnízdila jen v Kanadě a zimovala 
v Mexiku − na tahu se občas zatoulala i do Evropy. V roce 
1655 byla vysazena ve Velké Británii a odtud se rychle rozší-
řila do Skandinávie, Nizozemí, Belgie, Francie a Německa. 

V současné době čítá evropská 
populace bernešky okolo sto tisíc 
párů a druh se šíří dál do střední 

a východní Evropy. V Česku se 
objevuje zatím vzácně v průběhu 
celého roku, na Bohumínsku ji 
zastihl poprvé Marek Piętoň. 
Berneška velká je větší než husa 
velká a má nápadně dlouhý krk. 
Osídluje jezera, rybníky, bažiny, 
náplavy, říční údolí a zaplavená 
štěrkoviště, druh je velice odolný 
vůči lidským vlivům. Samice sná-
ší v březnu až dubnu obvykle 4 až 
7 vajec, na kterých sedí sama 28 
až 30 dní. Nyní na jaře hnízdí je-
den pár na Kozmických ptačích 
loukách, poprvé v Česku.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Berneška velká  
(Branta canadensis))

Příroda Bohumínska
ptáci (355)

Dům vyčleněný pro potřeby Armády spásy v Trnkové ulici v Pudlově.Dům vyčleněný pro potřeby Armády spásy v Trnkové ulici v Pudlově.
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Žáci Masarykovy školy se vypravili do hlavního města, kde ab-
solvovali putování po stopách české státnosti. Nejprve se do 
Prahy vydali 7. května páťáci, o dva dny později je následovali 
žáci deváté třídy.

Během návštěvy metropole si ško-
láci prohlédli Vyšehrad, Pražský 
hrad, zavítali na Kampu nebo do 
Klementina. Minout nemohli Karlův 

most a Václavské či Staroměstské ná-
městí se světoznámým orlojem. Vý-
let si všichni užili a budou mít řadu 
zážitků i vzpomínek.  (mzš)

Poprvé za více než 120 let opustil bohumínský evangelický kostel jeho 
cenný hudební nástroj. Specialisté varhany do posledního dílku ro-
zebrali a převezli do své dílny na Jablunkovsku ke generální opra-
vě. Ta vyjde na 600 tisíc, přičemž na pokrytí nákladů vypsala 
farnost veřejnou sbírku. Zatím vybrala 55 procent potřebné 
částky a další přibudou z výtěžků plánovaných benefičních 
koncertů, ať už Báry Basikové nebo skupiny Oceán. 

Nástroj novojičínského varhanáře Karla Neu-
ssera se v Bohumíně poprvé rozezněl v roce 
1903, tedy dva roky po dostavbě kostela. Přežil 
dvě války a další historické milníky téměř v ori-
ginálním stavu. Varhany jen přišly o cínové píš-
ťaly z prospektu, čili z výstavní čelní strany, které 
byly později nahrazeny zinkovými. Naopak v ná-
stroji na konci minulého století přibyl elektrický 
ventilátor, který zajišťuje přísun vzduchu. 

Mistři varhanáři nyní všechny komponenty do 
poslední malé osičky vyčistí, obnoví, repasují 
nebo nahradí duplikáty. Pracovat přitom musí 

stejnými postupy a materiály jako původní sta-
vitel. „Zteřelý velký měch nově potáhneme hovězí 
usní, která ale nesmí být upravená moderním 
způsobem. Kdyby byla kůže vyčiněná chrómem, 
což je dnes běžné, všechny čalounické hřebíčky 
a kovové prvky by zrezivěly,“ popsal varhanář To-
masz Hlawiczka. Dodal, že na další prvky se 
používá kůže kozí nebo jelení, a když je třeba 
něco lepit, pak jedině klihem.

Bohumínské varhany se některými technický-
mi řešeními od srovnatelných nástrojů liší. Na-
příklad na to, jak krásně zní, mají poměrně málo 

píšťal, jen 378. Mohly by jich mít dvoj-
násobek. Část originálních cíno-

vých byla navíc opatřena ladi-
cími špunty, což je v oboru 

raritou. „Jsou korkové, oba-
lené novinovým papírem, 
takže se možná dočteme 
zprávy ze začátku minu-
lého století, a nakonec 
utěsněné kozinkou,“ do-
dal Hlawiczka s tím, že 
vyrobit přesné kopie 

a pak píšťaly identicky na-
ladit bude celkem oříšek.
Opravu financuje farnost 

ze svých zdrojů a příspěvků 
dárců. Na varhany přispěl také 

Bohumín, 90 tisíci ze své kasy a dal-
šími 135 tisíci Ministerstva kultury, které 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
pomáhá s obnovou památek. K veřejné sbírce 
najdou případní dárci informace na webu www.
varhanybohumin.cz. Pavel ČEMPĚL

Po generálce se varhany opět rozezní

 
 
 Den Země slaví děti ze Starého Bohumína netradičně, letos dokonce dva-

krát. První akce se uskutečnila 23. dubna, kdy se žáci základní školy společně 
s dětmi z mateřinky vydali do přírodní lokality Vrbina u řeky Odry. 

Před výpravou si účastníci ve škole připomněli význam tohoto dne pro-
střednictvím her, kvízů i prezentace. V přírodě starší děti připravily pro 
mladší kamarády zábavná stanoviště s úkoly. Zahrnovaly sportovní aktivity 
nebo tvorbu obrázků z přírodních materiálů.

Druhá oslava proběhla 25. dubna přímo ve škole, kde si žáci užili inspi-
rativní dopoledne. Navrhovali logo Dne Země, třídili odpad, luštili ekolo-
gické hádanky, četli pohádky, zapojili se do pátrací hry s tajenkou. Na závěr 
tvořili obrazce z recyklovaných materiálů. Obě akce spojoval jeden cíl – 
zábavnou formou dětem přiblížit, proč je důležité přírodu chránit a každý 
den o ni pečovat. Daniela SZELONGOVÁ

Budují u dětí vztah v přírodě

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Po stopách české státnosti

Cínové píšťaly uvnitř varhan jsou původní, jen v prospektu Cínové píšťaly uvnitř varhan jsou původní, jen v prospektu 
je pár novějších, méně kvalitních ze zinku.je pár novějších, méně kvalitních ze zinku.

Kastle varhan je v překvapivě výtečném stavu. Za více 
než 120 let se do ní nezakousl červotoč.

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Žáci novobohumínské školy Slezské diakonie měli jedinečnou 
možnost poznat zblízka svět koní. Se zážitkovým programem do 
školy zavítala chovatelka Kateřina Pospíšilová se svými čtyřno-
hými svěřenci.

Hlavním lákadlem byla ukázka 
voltiže, kterou předvedla Nela Vit-
kovská. Žáci se zatajeným dechem 
sledovali, jak ladně zvládá cvičení 
na hřbetu koně a jaké dovednosti 
voltiž vyžaduje. Následovala ukáz-
ková jízda na koni, kdy Karolína 
Stašková představila propojení mezi 
jezdcem a koněm v pohybu. Největ-
ším zážitkem však byl přímý 

kontakt s koňmi. Žáci si je mohli 
pohladit, pozorovat jejich reakce na 
doteky a dozvědět se více o jejich 
péči. Někteří zažili nezapomenutel-
nou chvíli, kdy se mohli na koni 
s asistencí dokonce projet. Bylo 
skvělé sledovat nadšení žáků a ra-
dost z každého okamžiku strávené-
ho s těmito nádhernými zvířaty.

 Maria GAŁUSZKOVÁ

Septimánky bohumínského gymnázia Julie Moldrzyková a Nicol Pleslo-
vá strávily v rámci programu Erasmus+ dva týdny ve slovenském městě 
Martin. Zapojily se tady do výuky a života evangelické školy, která se 
hlásí k víře, ale zároveň překvapí otevřeností, moderním přístupem 
a mezinárodním duchem.

Spojená evangelická škola je bilingvní 
– část výuky probíhá v angličtině. Díky 
těmto lekcím si studentky zdokonalily 
jazyk, ale také poznaly nové metody vý-
uky. Mimo školní lavice poznávaly měs-
to a jeho historii. Navštívily národní 
hřbitov, muzeum, divadlo a  další 

pamětihodnosti. Martin je zaujal svou 
přirozenou krásou, kulturní hloubkou 
i přátelskou atmosférou. Díky programu 
Erasmus+ poznaly bohumínské gymna-
zistky nové přátele, naučily se pohybo-
vat v jiném školním systému a objevily 
i kulturní nuance. (ann)

Sezona bicyklů je v plném proudu, rozběhla se proto i každoroční 
Dopravní soutěž mladých cyklistů. Městské kolo se uskutečnilo 
7. května v Hobbyparku a zapojila se do něj čtyřčlenná druž-
stva se stejným zastoupením chlapců i dívek. Soutěžilo se 
samostatně v kategoriích mladších a starších žáků. 

Teoretická část se skládala ze zdravovědy a testu 
z pravidel silničního provozu. V praktické nasko-
čili školáci do sedel, aby absolvovali jízdu zručnosti 
s úkoly a překážkami nebo předpisově kroužili po 
dopravním hřišti. V obou věkových skupinách si 
nejlépe vedli reprezentanti ZŠ ČSA, kteří díky 
tomu postoupili do okresního kola. Také bronzový 

stupínek obsadila v obou případech stejná škola, 
konkrétně ta skřečoňská. O stříbrné pozice se pak 
podělily Masarykova škola s Benešovou.

Dopravní hřiště v Hobbyparku je na jaře mimo-
řádně vytížené. Školáci tady krom městské i okres-
ní soutěže absolvují také hodiny dopravní výcho-
vy. Povinná je pro čtvrťáky, kteří mohou po 

absolvování testů a předpisové jízdy získat 
průkaz cyklisty. V příhraničí se takový 

doklad může hodit, protože v sou-
sedním Polsku nesmí mladí cyk-

listé a koloběžkáři od 10 do 18 
let bez průkazu vyjet na veřej-
né komunikace. Výuku na 
hřišti mají na jaře v rámci 
přípravy také třeťáci, na pod-
zim coby »opáčko« i páťáci.  
 (tch)

Julie Moldrzyková před 
martinským národním 
hřbitovem.

Soutěž ověřila teorii i praxi cyklistů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Slezská diakonieFoto: Slezská diakonie

Foto: Nicol PleslováFoto: Nicol Pleslová

Setkání s ušlechtilými tvory

Dva týdny na Slovensku 
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Když se řekne čarodějnice, leckdo si vybaví ohyzdnou bytost s bradavicí na 
nose a černou kočkou na rameni. Na nejvyšší bohumínský vrch, Záblatský 
kopec, se 30. dubna pravidelně posledních dvacet let slétá čarodějnic celý 
rej. Ovšem ty jsou usměvavé a roztomilé. Proto v plamenech na hranici ne-
končí žádná z nich, ale symbol zimy, zlá Morana.

Tradici Filipojakubské noci, které se v německy 
mluvících zemích a Skandinávii říká také Valpur-
žina, obnovili v Záblatí v roce 2005. A protože se 
zvyky předků sluší předávat dalším generacím, 
přidali k čarodějnickému obyčeji ještě jeden – vy-
nášení smrti a vítání jara. Smrt podle pohanské 
tradice zosobňuje slaměná Morana, kterou lze 
utopit, zakopat do země či spálit. 

Průvod masek vždy vyráží od 
mateřské školy Na Pískách, po-
zdraví sousedy a přesune se do sokol-
ského areálu. Tam už čeká malé i velké 
stylově nalíčené i oděné bubáky zábav-
ný program. Děti se vydovádí při tanci 
a soutěžích, zahopsají v nafukovacím 
hradu. Dospěláci si užijí společenské 

setkání s přáteli a osvěžujícím žejdlí-
kem, dobrotami ze stánků nebo opeče-

ným buřtem u táboráku.
Jednu ze stěžejních akcí sezony 

v Záblatí pravidelně organizuje míst-
ní sokolská jednota, dobrovolní ha-
siči, komise pro městskou část, ma-
teřinka a základní škola.  (tch)

Na fotbalovém hřišti v Orlové-Lutyni se 6. května konalo okresní 
finále celorepublikového McDonald's cupu. Fotbalového turnaje se 
zúčastnilo osm základních škol z Karvinska. Bohumín v kategorii 
prvních až třetích tříd reprezentovala Masarykova škola.  

Za bohumínský tým nastoupilo 
deset chlapců a dvě dívky. Družstvo 
Masaryčky prošlo turnajem bez jedi-
né prohry a po zdolání základní ško-
ly z Rychvaldu ve finále v poměru 4:0 
si zajistilo nejen první místo v turna-
ji, ale také postup do krajského finále. 

To se uskutečnilo 14. května v Ostra-
vě-Porubě. Žáci měli velkou motiva-
ci, jelikož vítěz krajského finále od-
cestuje na republikové finále, které se 
odehraje 2. a 3. června na fotbalovém 
stadionu Na Stínadlech v Teplicích. 
 Josef SKOKAN, učitel

Žáci čtvrté třídy Benešovy školy se zúčastnili 14. ročníku republikové 
soutěže Finanční gramotnost. Letošní účast byla rekordní. V kategorii 
žáků z prvního stupně se do soutěže zapojilo 11 656 dětí ze 467 škol.  

Po vítězství v okresním kole a dvou 
následných výhrách v kole krajském 
postoupil bohumínský tým ve složení 
Oliver Palka, Matyáš Trnčák a Michal 
Lobodzinski do celostátního finále, 
které se konalo 25. dubna v České ná-
rodní bance v Praze. V první části sou-
těže museli žáci analyzovat rizika 

spojená s vypracovanou projektovou 
studií, ve druhé své závěry obhajovali 
před odbornou porotou. V konkurenci 
čtrnácti nejlepších týmů z celé repub-
liky, vítězů krajských kol, obsadili žáci 
Benešovky krásné třetí místo.

 Marek PALKA, 
 třídní učitel

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Foto: ZŠ BenešeFoto: ZŠ Beneše

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Vítězství malých fotbalistů

Bronz ze světa financí

Do Záblatí se létá na košťatech už 20 let
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Závěr letošního dubna si budou hasiči velmi dlouho pamatovat. V krátkém časovém 
sledu vzplál přístřešek s automobily, opuštěný činžovní dům a cukrárna. O všech jsme 
informovali v minulém čísle Oka. Pak ale poslední aprílový den vypukl ještě čtvrtý požár, 
který byl nejvážnější, protože v něm už na rozdíl od předešlých byly v ohrožení i životy. 

Hořet začalo 30. dubna v nejvyšším patře níz-
kého městského domu v Alešově ulici. Příčina byla 
banální, oheň se rozšířil od obyčejné svíčky v obý-
váku, ovšem následky byly velmi dramatické. 

Starší žena utrpěla popáleniny, další osoby se na-
dýchaly zplodin. Ty bohužel stály život psa nájem-
níků, který ze zakouřených prostorů nestihl 
uniknout.

Požár i jeho likvidace napáchaly škody ve třech 
bytech. Jeden je vyhořelý, druhý silně zakouřený 
a třetí vytopený vodou z hašení. Obyvatelům prv-
ních dvou už městská rada schválila mimořádné 
přidělení náhradních bytů. Sanační práce zahájila 
specializovaná firma krátce po neštěstí. Nájem-
níci vyplaveného bytu stěhování odmítli a byt se 
bude opravovat v jejich přítomnosti.  (tch)

Další plameny zachvátily bytový dům 

Obrovský úspěch zaznamenali žáci 
Střední školy Bohumín na soutěži od-
borných dovedností elektro oborů 
s názvem »Roztočíme motory s paten-
tem Tesly Nikoly«. Soutěž se konala 
29. dubna ve Střední škole techniky 
a služeb v Karviné, kde bohumínská 
dvojice Patrik Škorík a Nikolas Děrgel 
vybojovala v silné konkurenci deseti 
předních elektrotechnických škol 
úžasné druhé místo.

Soutěž, která zahrnovala praktickou 
i teoretickou část, prověřila znalosti 
a dovednosti účastníků důsledně. 
V náročné praktické části, která probí-
hala ve specializované učebně, si každá 
dvojice vylosovala svůj elektro panel se 
zadaným úkolem. Bohumínský tým 
zde předvedl mistrovskou práci 
a s přehledem v této části soutěže 

zvítězil. Jeho zapojení získalo nejvyšší 
počet bodů za funkčnost, bezpečnost 
i vzhled.

„V praktické části jsme vyhráli na celé 
čáře, trošku jsme si to pokazili testem, 
jinak bychom vyhráli,“ prozradil učitel 
odborného výcviku SŠ Bohumín. 
I přes drobné zaváhání v teorii si však 
jeho svěřenci udrželi vynikající pozici 
a zaslouženě obsadili celkové druhé 
místo.

Za úspěchem mladých elektrotech-
niků stojí pečlivá příprava pod vede-
ním učitele odborného výcviku Rudol-
fa Mezery. Doprovod a  podporu 
medailovému týmu během soutěže 
zajistil vedoucí mistr dílen Martin 
Galusek.

 Zuzana GENŠEROVSKÁ,
 SŠ Bohumín

Elektrikáři zářili na soutěži

Foto: Nikol LiberdováFoto: Nikol Liberdová

Foto: Pavel Čempěl a správa domůFoto: Pavel Čempěl a správa domů

 
  

V samém srdci Záblatí se nachází lesík lidově zvaný Šajnerák. Ve sku-
tečnosti byl pojmenován po čelním sokolském činiteli Josefu Scheinerovi: 
Scheinerův háj. Na starých mapách je nazýván také Vidlák a zaslechl 
jsem i pojmenování Lipovec. Ať tak či onak, tento lesík hrál v našem dět-
ství významnou roli. Když se tady zešeřilo, prožili jsme své první strachy 
ze strašidel. První pády z houpačky pověšené na větvi starého dubu i prv-
ní letmé polibky. Znal jsem ten lesík plný děcek a zvířat. Byli jsme tam 
každé odpoledne. Já s bráchou Lumírem, bratranci Hynek a Zdeněk Wol-
fovi, sousedé Plačkovi, Kvačky seshora i Jana Bartošíková. A nesčetněkrát 
jsem podél toho háje procházel cestou ze záblatské školy v uctivém odstu-
pu za svou spolužačkou Ivetou Galgociovou.

Dnes na procházce s pejskem se pokouším 
prodrat křovím, trním a kopřivami, abych se 
podíval na staré stromy našeho dětství a zříceni-
ny divadla v přírodě. V jeho ruinách jsme si hrávali na četníky a zloděje. 
Už si tam nikdo nehraje a jen stádo srnek splašeně pobíhá od plotu ke 
plotu, jelikož tento lesík je z velké části oplocený.

Ano, měli jsme tady slavný amfiteátr, který ve třicátých letech postavili 
místní sokolové. Údajně se sem vešlo několik stovek diváků. Hráli zde 
záblatští ochotníci i herci z ostravského divadla. Dnes lze pouze tušit, kde 
se ono divadlo v přírodě nacházelo. Ale přesto by stálo za zvážení tuto 
zašlou slávu obnovit. Mohli by se toho ujmout záblatští sokolové, nebo 
herci věhlasného bohumínského divadla Boban. Kdyby se našel zájemce, 
já jsem připraven: „Rýmy své již mám, svůj širák odhazuji v dáli a s grá-
cii.“ Leč vzhledem ke stavu toho lesíka by to byl spíše Werichův a Voskov-
cův Klobouk ve křoví než Cyranův širák.

 Vladimír PUSTÓWKA

Šajnerák ožívá jen ve vzpomínkách

GLOSA
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Peloton nerozhodila ani průtrž mračen

I když nehoří, rozhodují zlomky vteřin

Elita světové ženské cyklistiky zavítala do Slezska a na severní Moravu. Přilákal ji už 
37. ročník mezinárodního etapového závod Gracia Orlová. Probíhal od 1. do 4. května 
a nabídl pět etap v celkové délce 435 kilometrů. Předposlední absolvovaly závodnice 
kompletně celou v Bohumíně, závěrečná zavítala do sousední Dolní Lutyně.

Na start letošní Gracie se postavilo 156 závod-
nic z Evropy a Severní Ameriky, které zastupova-
ly šestadvacet klubů. Organizátoři pro ně připra-
vili velmi rozmanité podmínky a trasy, které 
protínaly mimo jiné Nový Jičín, Vsetín nebo 
Rožnov pod Radhoštěm. Nabitý program měly 
cyklistky také v sobotu 3. května. Dopoledne ab-
solvovaly sprintérskou časovku v Havířově, aby 
se odpoledne přesunuly na další etapu do 

Bohumína. Tu tvořil 15 kilometrů dlouhý okruh 
se startem i cílem na náměstí TGM. Trať pak 
protínala Skřečoň, Šunychl, Starý Bohumín a zá-
vodnice musely vystoupat po serpentinách i do 
Záblatí.

Během etapy, kterou zdramatizovala silná prů-
trž mračen, se několik účastnic pokusilo o únik, 
ale zrychlující peloton všechny zlikvidoval a po-
hltil. Závod tak vyvrcholil hromadným sprintem, 

ve kterém jako první proťala cílovou čáru Belgi-
čanka Marion Norbert Riberolle (26). Nejlepší 
Češkou v etapě byla desátá Kristýna Zemanová 
(21). 

Absolutní vítězkou Gracie 2025 se pak stala 
zkušená Kanaďanka Alison Jackson (36), která 
byla největší hvězdou letošního ročníku. Druhá 
příčka patřila Jasmin Liechti (22) ze Švýcarska 
a bronz vyválčila Polka Karolina Kumiega (26). 
Z Češek dosáhla nejlepšího umístění Barbora 
Němcová (20) z Dukly Praha, která skončila cel-
kově čtrnáctá. (tch)

Okrsková soutěž odstartovala 4. května sezonu požárního sportu. 
Zázemí prvnímu klání poskytlo fotbalové hřiště ve Vrbici, kam do-
razili reprezentanti čtyř bohumínských sborů. Čelili výzvě v podo-
bě jediné disciplíny, ovšem té »královské« – požárnímu úroku.

Okrsková soutěž obvykle zahrnuje 
také štafetový běh s překážkami 
a úkoly, kdy závodníci zdolávají ba-
riéru, kladinu, spojují hadice a napo-
jují proudnice. Ve Vrbici ale tato 
disciplína kvůli omezenému prosto-
ru chyběla, proto hasiči zařadili jako 

kompenzaci místo jednoho požární-
ho útoku dva pokusy. Z toho těžili 
především domácí, kterým první 
pokus nevyšel. Nepodařilo se jim 
dostat vodu až k proudařům a sestře-
lit terč. Při druhém útoku si však 
Vrbičtí napravili reputaci a  jako 

jediní ze všech zvládli útok pod 20 
vteřin a brali vítězství. Časomíra se 
jim zastavila na hodnotě 18.59. Na 
dalších příčkách se pak seřadily sbo-
ry dobrovolných hasičů ze Skřečoně, 
Záblatí a Šunychlu. 

Ženské zastoupení na soutěži bylo 
tentokrát skromné a na dráhu se vyda-
ly jen domácí hasičky. Ani jim se první 
pokus nezdařil, zato druhým si spravi-
ly chuť. Své mužské parťáky z Vrbice 

sice nezastínily, ale čas 20.57 měly lepší 
než všechny ostatní chlapské týmy.

Hasičská sezona pokračuje okresní 
soutěží 17. a 18. května v Českém Tě-
šíně. V sobotu bude bojovat mládež, 
v neděli zkušení borci. Vrbice coby 
vítěz městského kola tady ale Bohu-
mín zastupovat nebude, protože se 
účastní moravskoslezské ligy. Do 
okresního klání tak nastoupí tým ze 
Skřečoně. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Nadějně vypadal únik Němky Karoline Goldschmidt, která si vytvořila náskok až 25 sekund. Peloton ji Nadějně vypadal únik Němky Karoline Goldschmidt, která si vytvořila náskok až 25 sekund. Peloton ji 
ale nakonec dohnal.ale nakonec dohnal.
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Společnost Bonatrans slaví. Železniční dvojkolí, původně pod hla-
vičkou národního podniku ŽDB, se v Bohumíně vyrábí už šede-
sát let. Významné kulatiny tak letos firma připomíná při růz-
ných příležitostech. Jednou z nich byl 28. dubna i fotbalový 
zápas. Dresy si oblékli pracovníci bohumínského závodu 
i její německé filiálky.

Prestiž utkání zaměstnanců dodal kvalitní pa-
žit Fotbalového areálu Pavla Srnička. Místo hrá-
čů domovského FK Bospor na něj tentokrát vy-
běhli zástupci dělnických profesí společnosti, 
proti kterým nastoupil tým technicko hospodář-
ských pracovníků. 

V zápase, který měl zkrácené poločasy a zpes-
třilo jej vystoupení mažoretek, vsítili první bran-
ku »kancelářští«. Pak ale převzali iniciativu 

dělníci a sázeli jeden gól za druhým. Nakonec 
jich v síti soupeře skončilo šest. A protože THP 
k tomu úvodnímu už žádný nepřidali, skončil 
zápas jednoznačně. Nakonec ale vyhráli všichni. 
Šlo přece o to, aby si to hráči náležitě užili a po-
těšili také diváky, čili své spolupracovníky 
v ochozech.

Šedesát let jednoho z předních světových vý-
robců dvojkolí, kol a náprav aktuálně připomíná 

také unikátní výstava. Mapuje klíčové mil-
níky v historii firmy, technologický vývoj 

i současné aktivity. Výstava je volně 
přístupná a veřejnost si tak může 

prohlédnout archivní fotografie, 
ukázky výrobků či zajímavosti 
z výroby. Prezentace je putovní 
a postupně zavítá do několika 
měst v regionu. Do 9. května 
byla k vidění na bohumínském 
nádraží, odkud se stěhovala na 
náměstí v Orlové-Lutyni, kde 

setrvá do 22. května. Dalšími šta-
cemi bude bohumínský areál Bona-

transu (23.5. – 4.6.), náměstí Repub-
liky v Havířově (4.6. – 15.6.), centrum 

Rychvaldu (15.6. – 4.7.) a na závěr ostravské 
Masarykovo náměstí (4.7. – 20.7.). (tch)

Oheň, který je každoročně zažehnut před budovou OSN v New Yor-
ku, letos zaplápolá i v Bohumíně. Pochodeň v rámci akce Peace Run 
do města dopraví mezinárodní tým běžců. 

Aktéři dorazí do města předposled-
ní májovou sobotu. O den později 
v neděli 25. května se v 8.30 hodin na 
starobohumínském náměstí Svobody 
setkají se zástupci města, místními 
sportovci, školáky a veřejností. „Kaž-
dý si pochodeň může podržet a vložit 
do ní své přání stejně jako to v minu-
losti učinili Václav Havel, Nelson Man-
dela, Matka Tereza, papež František 
nebo Emil a Dana Zátopkovi,” pozval 

Bohumíňáky koordinátor akce Mar-
tin Válek. Po programu na náměstí se 
tým vydá dál. „Na hraničnímu přecho-
du dojde k předání pochodně mezi 
Českem a Polskem. Zájemci pak mo-
hou běžet s námi dále do Polska. Jestli 
se přidají na jeden nebo deset kilome-
trů, to je čistě na nich,” dodal Válek. 
Osmiměsíční putování pochodně 
Evropou skončí v říjnu v Chorvatsku. 
 Petr WOJNAR

Slaví sportem i putovní výstavou

Ohnivé poselství dorazí 
až z New Yorku

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545, 
tenisove-kurty@bospor.info 

10.00 – 18.00

rezervace na www.bospor.info

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

Foto: Pavel Čempěl a Ondřej KoelblFoto: Pavel Čempěl a Ondřej Koelbl

 
 
 Jde o štafetový běh s pochodní, který za svou historii zavítal do 

více než 150 zemí světa. Projekt založil atlet, filozof a umělec Sri 
Chinmoy. Hlavní myšlenkou a jediným cílem je posilovat atmosféru 
dobré vůle, přátelství a porozumění mezi lidmi a národy bez ohledu 
na politickou, kulturní, náboženskou nebo etnickou příslušnost. 
 (woj)

Peace run (Mírový běh)
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Spolehlivost, síla a chuť do práce. 
Máš na to být nový hrdina?

Nabídka práce

Stabilní práce ve výrobě v Bohumíně

Obsluha strojů a zařízení
Výstupní kontrola a dokumentace
Práce v nepřetržitém režimu

Mzda až 35.000 Kč + výkonnostní a docházkový bonus
Příplatky za směnnost a možnost přesčasů
25 dní dovolené
Závodní jídelna a příspěvek na stravu
Dobrý dojezd a stabilní zaměstnání

+420 608 810 935

Karolína Kalusová

ostrava@comacjobs.cz
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16. května by oslavil 91. narozeniny 

pan Antonín KAŇKA ze Záblatí.



S láskou a úctou vzpomínají manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami, 

sestry Valerie a Sonja.

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.   

10. května jsme si připomněli 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Zdeňka BĚLÍČKOVÁ. 


S láskou vzpomínají manžel Jaroslav, 

dcera Renáta s rodinou, syn Daniel s rodinou, 
sestra Irena a celá rodina. 

Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.  

16. května uplynulo 15 let, 
kdy navždy odešel můj milovaný syn, 

pan David SKUPIEŇ z Bohumína.


Nikdy na tebe, Davide, nezapomene. 

Stále vzpomínají maminka, 
sourozenci a celá rodina.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.  

11. května jsme si připomněli 25. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, 

pan Spiros PAPADIMITRIU.


S láskou a úctou vzpomínají dcery 

a syn s rodinami.

Kdo byl milován, nikdy nebude zapomenut.

18. května si připomeneme 4. smutné výročí 
od úmrtí 

pana Miroslava KRZYSTKA. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinou. 

Kdo byl milován, není zapomenut.   

13. května jsme vzpomněli 8. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla PEKÁRIKA. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva, 

syn Jan, dcera Edita, Pavla a Zuzka s rodinami, 

sestry Marie a Katka s rodinami. 

Bez tebe se životem těžko kráčí, při vzpomínce na tebe slzy tváře smáčí. 
Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.  

19. května vzpomeneme 17. výročí úmrtí 
pana Ladislava LIPUSE.

Zároveň 23. června vzpomeneme 
jeho nedožitých 75 let.


Vzpomínají manželka Zdenka, syn, 

dcera s manželem a dětmi.

Vydal se na cestu, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek nám nechal dokořán. 

19. května vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 
pana Libora SOSNY.

Zároveň si 8. července připomeneme jeho nedožité 
63. narozeniny. 

S láskou a úctou vzpomínají syn Václav, maminka, 
sestra Marcela s rodinou a bratr Benjamín 

s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

16. května jsme vzpomněli nedožité 

100. narozeniny 

pana Jana SIVKA ze Starého Bohumína.

Máme tě v srdcích, nikdy nezapomeneme.


S láskou a úctou vzpomínají dcery Jana 

a Bohuslava s rodinami.

9. května jsme si připomněli smutné 

5. výročí úmrtí 

pana Jiřího CHARVÁTA.


S úctou a láskou v srdci vzpomínají manželka, 

děti a vnoučata.

13. května bychom společně oslavili 60. narozeniny 

mého manžela, našeho tatínka a dědečka 

Jana FODORA.


S úctou a láskou na tebe vzpomínáme. 

Manželka Iveta, syn Honza s rodinou, 

dcera Katka s rodinou, rodina Levíčkova.

Navždy zůstaneš v našich srdcích.

9. května jsme si připomněli 5. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Eduard SEBERA ze Skřečoně.

 
S láskou vzpomíná manželka Marie, 

dcera Jana a syn Libor s rodinami, Vlasta s rodinou, 
Romana s rodinou, příbuzní a známí.

VZPOMÍNKY
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Své »ano« si řekli
Lukáš Imre a Michaela Lodzianová, oba z Bohumína  Ján 
Furín a Jiřina Burianská, oba z Bohumína  Vojtěch Kaločay 
a Barbora Gizová, oba z Bohumína  Daniel Snopek a Veronika Pagáčová, 
oba z Bohumína. 

REALITY
 ● Prodám garáž v Mírové ulici číslo 

417, cena 410 000 Kč. Tel.: 604 107 
708.

 ● Pronajmu byt 3+KK, 60 m2 s lo-
džií a balkonem 14 m2, po rekon-
strukci, ve věžáku, 9. patro, Nerudo-
va, Boh. Tel.: 606 745 821.
PRÁCE A SLUŽBY

 ● Vyřizujeme dotace zdarma: Za-
teplení, ohřev vody (okna, dveře, fa-
sáda, foukaná izolace). Výměna kotle 
za nový – 110.000 Kč. Finance obdr-
žíte ještě před realizací. Pro seniory 
i  nízkopříjmové domácnosti až 
500.000 Kč. Pro nezávaznou konzul-
taci volejte nebo pište. Tel.: 608 884 
085, e-mail: pavla@esolut.cz.

 ● Rekonstrukce interiéru. Nabízím 
zednické práce - omítky, sádrokarton, 
obklady/dlažby, pokládka podlah, 
malování atd. Tel.: 605 554 328, 
e-mail: michal.masopust@email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-

kovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-
chal. Tel.: 605 554 328, e-mail: michal.
masopust@email.cz.

 ● Pedikúra Zdeňka, nabízím své 
služby za parkem ul. Koperníkova 
630, Bohumín. Přijedu i k vám domů, 
dárkové poukazy. Tel.: 604 302 073, 
e-mail: zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Zvu vás do svého nového studia 
v centru Bohumína, kde nabízím 
služby: Permanentní make-up, teto-
vání, laminace obočí, výplň rtů. Budu 
se na vás těšit. Tel.: 733 289 895, 
e-mail: misasimickova@email.cz, 
www.instagram.com/fontanastesti.
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719. 

INZERCE

Když léto hýřilo květem, ty loučil ses s tímto světem. 
Když probouzel se nový den, ty jsi v bolestech usnul svůj věčný sen. 

Odešel jsi, jak si to osud přál, ale v našich srdcích žiješ dál. 
26. května uplyne 30 let od úmrtí 
pana Františka REMINA.


Zároveň by se 29. května dožila 95 let 

moje maminka a naše babička, 
paní Edeltraude REMINOVÁ.

S láskou vzpomínají a nezapomenou 
dcera Věrka s manželem Vláďou 
a vnuci René a Kamil s rodinami.

Nikdy nejsi pryč, žiješ v našich srdcích.  

23. května by se dožila 100 let 

naše milá maminka a babička, 

paní Anna GRENDZIOKOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Kristina, 

vnučky Katka a Barča s rodinami. 

Čas umí vše zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy. 

28. května uplyne 20 let od smutné chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, 

pan Zdeněk HELEBRAND.


Stále vzpomínají manželka Ingrid, syn Rostislav
 a dcera Monika s rodinami a další příbuzní.

Sběratel s více něž 30Ietou praxí koupí
a bezplatně ohodnotí starožitnosti

všeho druhu. 

Např: obrazy, mince, zlato,
hodiny, porcelán a další starožitnosti.

Platím vždy hotově na místě.

Nejlepší ceny od sběratele!
 VOLEJTE: 732 961 266 

Široký výběr sortimentu:

liquidy
příchutě atomizéry
báze baterie
boostery nabíječky

www. .czmaxim-ecigareta

žhavicí hlavy

Nově otevřená prodejna v Bohumíně
na třídě Dr. E. Beneše 1125
vedle drogerie Rossmann

otevřena PO-NE 8.00-19.00

Padesát. Přesně tolik let spolu žijí bok po boku manželé Jana a Karel 
Frankovi z Nového Bohumína, kteří společně s rodinou oslavili  
26. dubna v obřadní síni městského úřadu svou zlatou svatbu a za-
vzpomínali na chvíle, kdy si zde před padesáti lety řekli své »ano«. 
Jubilejní svatební obřad pro ně uspořádala Komise pro občanské zá-
ležitosti města Bohumína, její předseda Vilém Bannert popřál man-
želům ještě spoustu krásných společně strávených chvil, hodně zdraví 
a životního elánu.  (wev)

ZLATÁ SVATBA
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17.5. v 16-18 hodin SMAŽENÍ VAJEC. 
Smaženice na otevřeném ohni, vystou-
pení písničkáře Jardy Holeše, výtvarné 
dílničky pro děti a další atrakce. Areál 
SDH Nová Ves Na Valech.
17. a 18.5. JARMARK NA HRANICI. Prodej 
sběratelských, rukodělných a umělec-
kých výrobků. Starý hraniční přechod 
Bohumín-Chałupki. Vstup i pronájem 
prodejních míst zdarma.
31.5. ve 14-18 hodin DĚTSKÝ DEN. Lego-
koutek, kolotoče, nafukovací atrakce, 
elektro autíčka, skákací hrady, vyjížďky 
na koni, výtvarné dílničky, nástřik teto-
vání, malování na obličej, fotokoutek. 
Hobbypark,100 Kč, dítě do 15 let v do-
provodu dospělého zdarma.

HLAVNÍ PÓDIUM
14.00 Dětská show s Hopsalínem
15.00 Hýbánky se Zdeňkem a Týnkou 
(z ČT Déčko)
16.00 Letní loupež (maskoti Tlapkové 
patroly)
17.00 Veselé letní diskotančení s Tlapko-
vou patrolou

MALÉ PÓDIUM
Show divadla Milana Šťastného

KINO

17.5. v 19 hodin NEZVRATNÝ OSUD: PO-
KREVNÍ LINIE. USA (Horor), 2025, titulky, 
od 15 let, 100 min.,130 Kč.

18.5. v 19 hodin MAGOŘI NA KOLE. Čes-
ko (Dokument / Cestovatelský), 2025, 85 
min., přístupný, 150 Kč.
23.5., 24.5. a 31.5. v 19 hodin MISSION 
IMPOSSIBLE: POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ. 
USA (Akční / Špionážní), 2025, od 12 let, 
120 min., 160 Kč. 23.5. s titulky; 24.5. 
a 31.5. s dabingem.
25.5. v 19 hodin ŠIKMÝ KOSTEL. Česko 
(Divadelní záznam), 2022, přístupný, 137 
min., 130 Kč.
28.5. v 9 hodin ZLATOVLÁSKA. Česko 
(pohádka), 2025, 116 min., 70 Kč (FK pro 
seniory).
29.5. a 30.5. v 19 hodin HIGH SCHOOL 
HEIST. Česko (Komedie), 2025, přístupný, 
99 min.,150 Kč.

KINO PRO DĚTI

18.5. v 10 hodin MINECRAFT FILM. USA 
(Dobrodružný / Fantasy), 2025, dabing, 
101 min., 130 Kč.

25.5. v 10 hodin LILO A & STICH. USA 
(Rodinný / Sci-Fi), 2025, dabing, 110 
min., 150 Kč, děti 130 Kč.

DIVADLO

22.5. v 19 hodin SPLAŠENÉ NŮŽKY. Inter-
aktivní detektivka, hraje Těšínské diva-
dlo. Kinosál, 360 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

19.5. až 23.5. (mimo středu) v 15 hodin 
NAJDI A POZNEJ POHÁDKU. Hra o slad-
ké odměny.
22.5. ve 14.30 hodin CIRKUSOVÁ BYRO-
KRACIE.
29.5. ve 14 hodin POPCORN KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY

26.5. až 30.5. (mimo středu) ve 13-17 
hodin MALOVÁNÍ VODOVKAMI.

TEEN ZÓNA

19.5. až 23.5. (mimo středu) ve 13-17 
hodin VIRTUÁLNÍ REALITA.
27.5. ve 14.30 hodin TURNAJ VE STOL-
NÍM FOTBÁLKU.

POBOČKY KNIHOVNY

Výtvarné dílny vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

19.5. až 23.5. (mimo středu) DŘEVĚNÉ 
ZÁLOŽKY.
26.5. až 30.5. (mimo středu) AFRIKA NA 
PLÁTNĚ.

STARÝ BOHUMÍN
20.5. a 23.5.MALOVÁNÍ JEZÍRKA.
27.5. a 30.5.MALOVÁNÍ VODOVKAMI.
30.5. ve 13.30 hodin POPCORN KVÍZ.

ZÁBLATÍ
19.5. MALOVÁNÍ JEZÍRKA.
26.5. POPCORN KVÍZ.

KURZY V KNIHOVNĚ

17.5. v 8 hodin DRÁTOVÁNÍ. 380 Kč.
17.5. v 9 hodin VAŘENÍ: AYURVÉDSKÁ 
KUCHYNĚ. 950 Kč.
20.5. a 27.5. v 17 hodin ZÁKLADY SU 
JOK. 400 Kč.

31.5. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

V květnu. OBRAZY M. PODESZFOVÉ & Z. 
GLACOVÉ. Foyer kina.

V květnu. DDM ŠKORPION 20 LET. Gale-
rie knihovny.

FOTBAL

17.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ PE-
TŘVALD. Muži, 1.B třída, hřiště v Záblatí.

25.5. v 17 hodin FK BOSPOR – FK PET-
ŘVALD NA MORAVĚ. Muži, divize, hřiště 
za parkem.

31.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ 
SOKOL ŠILHEŘOVICE. Muži, 1.B třída, hři-
ště v Záblatí.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

Do 30.5. HEMIL. Výstava obrazů Milana 
»Hemila« Heczka, karvinského rodáka, 
který řadu let žije a tvoří v Bohumíně. 
Přístupná vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 
do 18 hodin.

26.5. v 17 hodin DJEMBOJAM S MICHEL. 
Večer rytmů, zvuků a pozitivní energie. 
Společné jamování s vlastními bubny 
djembe či jinými nástroji. Rezervace: 
m.kryskova@seznam.cz, 777 949 391 do 
16. května. 250 korun.

28.5. v 17 hodin OSTRAVSKÁ ZÁKOUTÍ, 
KTERÁ POHLTIL ČAS. Přednáška s foto-
projekcí ostravského historika a kroniká-
ře Petra Lexy Přendíka. Vstupné dobro-
volné.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 16.5. do 31.5.        
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

odsouzený: „nemohu odseděT TřiceT leT, kdyŽ je mi sedmdesáT.” soudce: „viz Tajenku.” Pomůcka: a dato, anil, ně, sit.
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Tajenka: To nevadí, uděláte, co budete moci.


